
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
 

EDITAL  Nº  100/2023-CPPS/UFOPA,  DE  07  DE  DEZEMBRO  O  DE  

2023   

RESULT ADO  DA  HABIL IT AÇÃO  NA  MOBIN  2023  E  CONVOCAÇÃO  DE  

CANDIDATOS(AS)  CADAST RO  DE  RESERVA  (CR)  
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação 

vigente, resolve: 

 

1. Tornar público o resultado da Habilitação na Mobin 2023, Anexo I. 

2. Convocar os candidatos (as) que estão categorizados como Cadastro de Reserva 

(CR) nos cursos que não houve preenchimento das vagas na habilitação. 

2.1 Discentes cadastros de reserva convocados (as) deverão comparecer em um 

dos locais dispostos no Anexo II, para apresentação da documentação indicada no 

EDITAL Nº 95/2023- CPPS/UFOPA e realização da Habilitação. 

3. Discentes habilitados na Mobin terão seu vínculo encerrado no atual curso após 

a consolidação das turmas, possibilitando o aproveitamento dos componentes 

cursados no semestre 2023.1. 

4. A relação dos nomes com a nova matrícula será divulgada em edital específico. 

 
 
 
 

Honorly Kátia Mestre Correa  
Pró-Reitora de Ensino  de Graduação  



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
 

 

ANEXO I- RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO 

ÂMBITO GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022004832 GILTÂNIA LOPES DA CRUZ Primeira Opção AUSENTE 

2 201801326 NIELI ELOINE RODRIGUES PIMENTEL Primeira Opção AUSENTE 

3 2020004305 
RAYANDREA CONCEIÇÃO BATISTA 

MOTA 
Primeira Opção AUSENTE 

4 2020013871 CELIANDERSON SILVA CASTRO Primeira Opção DEFERIDA 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO 

ÂMBITO GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 
 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201801436 WELLINGTHON PEDROSO DE SOUSA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO 

ÂMBITO DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 
 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

1 2022002444 
THIEGO BRENO FERNANDES 

RIKER 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 

LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO 

ÂMBITO DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019008544 
MARLICY NASCIMENTO DOS 

SANTOS 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 

 
 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

GEOGRAFIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022011748 MARIZANE SILVA DOS ANJOS Primeira Opção DEFERIDA 

2 2022012290 
EDIVANE DOS SANTOS 

GUIMARAES 
Primeira Opção 

 

CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GEOGRAFIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020001537 REULY FERREIRA DOS SANTOS Primeira Opção DEFERIDA 

2 2019007752 SILVESTRE BENTES CARDOSO Primeira Opção CR 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

PEDAGOGIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020013583 
KEVEN BRAYAN ASSUNÇÃO 

DEVASCONCELOS BENTES 
Primeira Opção AUSENTE 

2 2022015827 SARA PINTO DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

3 2019012340 RAYANA GAMBOA TAPAJÓS FIGUEIRA Primeira Opção DEFERIDA 

4 2020013663 MAURO ALEX AZEVEDO DOS REIS Primeira Opção DEFERIDA 

5 2019014882 
RAYNA GABRIELLE RODRIGUES 

DASILVA 
Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 
 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

PEDAGOGIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019011432 JOSE LUIS MOTA GARCIA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

PEDAGOGIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000870 ANA RAQUEL ALVES DE SOUSA Primeira Opção DEFERIDA 

2 201700531 CLAUCIA LOPES PEDROSO Primeira Opção CR 



 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

PEDAGOGIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021012375 HELLEN DOS SANTOS GATO Primeira Opção DEFERIDA 

2 2020005705 PATRÍCIA DOS SANTOS AIRES Primeira Opção CR 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

HISTÓRIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019011998 
MARIA GABRIELLA VIEIRA E 

SILVA 
Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 

 
 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

HISTÓRIA - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020001457 
ANDREI LEOMAX ALVES 

SOUSA 
Primeira Opção DEFERIDA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021010568 
ELIAN MARA SOUSA DE 

CARVALHO 
Primeira Opção DEFERIDA 

2 201601017 MICHAEL COSTA CASTELO Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - LICENCIATURA (ICED) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022017680 ISABELA RODÊ DE SOUSA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2019008651 
NETE RODRIGUES DE SOUZA WAY 

WAY 
Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ARQUEOLOGIA - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201700574 
KELY CRISTINA SOUSA DE 

OLIVEIRA 
Primeira Opção DEFERIDA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

ARQUEOLOGIA - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021014674 MARLETE COSTA DIAS Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

DIREITO - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022008359 VERA BATISTA DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2022009089 
JULIEN THALITA ROCHA DOS 

SANTOS 
Primeira Opção DEFERIDA 

3 2020009633 ANA PAULA CARVALHO PENHA Primeira Opção AUSENTE 

4 2022003755 JOAO PEDRO RABELO PRACIANO Primeira Opção DEFERIDA 

5 2021003269 ELÉN CRISTINA MAIA DA COSTA Primeira Opção AUSENTE 

6 2022010698 
WALLACE FELIPE SANTOS 

OLIVEIRA 
Primeira Opção DEFERIDA 

7 2022000762 RAYANNE GUIMARAES LIMA Primeira Opção CR 

8 2022017661 VANESSA MOTA BERNARDES Primeira Opção CR 

9 2022009033 ALCILEIA PINTO DE SOUSA Primeira Opção CR 

10 2022009759 
ALINE PRISCILA MOTA PEREIRA 

LOPES 
Primeira Opção 

CR 

11 2020006248 
ELBER SAINT-CLAIR COSTA 

AZEVEDO 
Primeira Opção 

CR 

12 2021009413 ARYNE GEMAQUE BATISTA Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

DIREITO - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021000150 ELIZANDRA OLIVEIRA PEREIRA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2020012085 
THAMIRYS GLENDA PICANCO 

SEGUNDES 
Primeira Opção DEFERIDA 

3 2021014683 ALINE DE LIMA BALBINO Primeira Opção DEFERIDA 

4 2022010670 SUZANE DO NASCIMENTO MARTINS Primeira Opção DEFERIDA 

5 2019010130 ANTONIO MANOEL SOUSA DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

6 2021014594 DAVID SAMPAIO DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

7 2022015872 
RISOMAR DRAYNA FEITOSA 

PEREIRA 
Primeira Opção CR 

8 2022010590 SABRINA PONTES SOUSA Primeira Opção CR 

9 2022010858 SARA PONTES SOUSA Primeira Opção CR 

10 2021014585 CRISTIANA PINTO OLIVEIRA COSTA Primeira Opção CR 

11 2021013434 BIANCA KARINE SILVA DE ALMEIDA Primeira Opção CR 

12 2019010598 ARMINIO ACELINO DA COSTA NETO Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

DIREITO - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022011953 NILTON MAKAXI JUNIOR Primeira Opção DEFERIDA 

2 2022012084 SIKUMA WAIAPI Primeira Opção CR 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

DIREITO - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000692 
RANIELLE CASSANDRA SOUSA 

OLIVEIRA 
Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021009914 LAURENA ARAUJO TAVARES Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019000724 
SAULO DE JESUS DA MOTA 

NAZARE 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000905 LUZIELEN DA SILVA ALVARENGA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - 

MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022006238 LETÍCIA SIQUEIRA GAMBOA Primeira Opção DEFERIDA 

2 201800542 JOYCE MILA DA COSTA BATISTA Primeira Opção DEFERIDA 

3 201801366 BRENDO DA SILVA MELO Primeira Opção DEFERIDA 

4 201700556 
LAILA CELINNE BARBOSA 

FREITAS 
Primeira Opção 

 

AUSENTE 

5 2021009469 ADSON SARAIVA DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICS) - 

MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020002964 
ALINE CIBELLE MOREIRA DE 

SOUSA 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022008107 MAYSA JEANE BRANCHES PINTO Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021008407 JOSIELE COLARES SOUSA Primeira Opção DEFERIDA 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022002640 KEMILLY DA SILVA MARCIAO Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020001519 REGILENE SANTOS DA SILVA Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000727 FRANCILEI OLIVEIRA MELO Primeira Opção DEFERIDA 

2 2020000217 SAMARA NUNES DE OLIVEIRA Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021014280 
LISIANE LAURINDO DE 

OLIVEIRA 
Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ENGENHARIA DE PESCA - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201800437 JULIARA MIRANDA DOS SANTOS Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GESTÃO AMBIENTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL 

DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021002136 ALAIDE HECKE DE ALMEIDA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021002154 LEILIANA MOTA CASTRO Primeira Opção AUSENTE 

3 201801443 WELEM KARINE LIRA DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

4 201701007 CAMILA LIMA MALHEIROS Primeira Opção DEFERIDA 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

GESTÃO AMBIENTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201600431 DAYANA CONCEIÇÃO AMARAL Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GESTÃO AMBIENTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL 

DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201700481 ARILEIDA GODINHO DA SILVA Primeira Opção AUSENTE 

2 201601237 ANA LÍVIA DA SILVA FARIAS Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GESTÃO AMBIENTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (ICTA) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL 

DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021008210 WANDERLEIA MOTA DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

GEOFÍSICA - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019003833 SAMUEL SILVA DOS SANTOS Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GEOFÍSICA - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022012262 DANILO DA SILVA LAGO Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

GEOLOGIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021004337 DEBORAH DOS SANTOS CORREA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2020005410 
MANOEL EVANDRO DOS SANTOS 

JUNIOR 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

GEOLOGIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022011935 RAYLANE DOS SANTOS LIMA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020008260 EVANISA SANTOS DE SA Primeira Opção DEFERIDA 

2 2022010400 SERGIO ANDRÉS RUIZ MOLINA Primeira Opção DEFERIDA 

3 2022001142 ANA MARIA CORRÊA DINIZ Primeira Opção AUSENTE 

4 2019014710 
NATHAN MONTES ALMEIDA 

TAVARES 
Primeira Opção 

CR 

5 2019011791 
MARCOS EDUARDO RODRIGUES 

LIMA COSTA 
Primeira Opção 

CR 

6 201701053 
DAVID JARDEL DAMASCENO DOS 

SANTOS 
Primeira Opção 

CR 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO    

 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021005147 
GABRIEL HENRIQUE GADELHA 

COELHO 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

2 2019014891 JAIRO SARMENTO LOPES Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201800771 CLARICE FIGUEIRA GUERREIRO Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021014469 BRUNO NAZARE DOS SANTOS Primeira Opção AUSENTE 

3 2021006387 
JORDAN ALEXANDRE BATISTA 

MACAMBIRA 
Primeira Opção AUSENTE 

4 201800203 LUANDRIA GOUDINHO SILVA Primeira Opção AUSENTE 

5 2021006832 WANDERSON FONSECA LICATA Primeira Opção DEFERIDA 

6 201700762 WAGNER NUNES PEREIRA Primeira Opção CR 

7 2020009437 WESLEY RODRIGO BARRETO LOPES Primeira Opção CR 

8 201700547 WEVILLA GOMES SOUSA Primeira Opção CR 

 

 

 

 

 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022015157 
VICTOR YAGO RIBEIRO SOUSA DE 

MIRANDA 
Primeira Opção DEFERIDA 

2 201801264 VIVIAN LUCIA DA SILVA ARAUJO Primeira Opção DEFERIDA 

3 2021004954 ERIK REBELO DA SILVA Primeira Opção AUSENTE 

4 201800953 IAN DE BRITO DE AZEVEDO Primeira Opção DEFERIDA 

5 201700831 
GLAUBER PATRICK SOUSA DOS 

SANTOS 
Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201601234 IOLANDINO XAYUKUMA WAI WAI Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019008301 
RAMON CASTRO FERNANDES 

ALVES 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000880 LIANDRIE MOTA DE SOUZA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

DA UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201801186 ADRIANO DOS SANTOS CARMO Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ENGENHARIA MECÂNICA - SANTARÉM - BACHARELADO (IEG) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021002083 
PEDRO MATHEUS GOMES DOS 

SANTOS 
Primeira Opção 

 

AUSENTE 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

ENGENHARIA FLORESTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022000682 GIOVANNA DE SOUZA DE OLIVEIRA Primeira Opção AUSENTE 

2 2021002225 
WILCE DILAMAR FARIAS PINHEIRO Primeira Opção AUSENTE 

3 201500335 ANDRE DOLZANE GAMA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ENGENHARIA FLORESTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção deCurso Situação 

1 201800904 MIQUEIAS SOUSA DOSSANTOS Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ENGENHARIA FLORESTAL - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 
 

 

 

N° Matricula Nome Opção deCurso Situação 

1 2021007974 IEDA DOS SANTOS SARAIVA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

AGRONOMIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021013013 LARISSA MIRANDA SILVA Primeira Opção AUSENTE 

2 2022017859 RAÍLA ALMEIDA SOUSA Primeira Opção DEFERIDA 

3 2019015549 KLEBERSON AMARAL DA SILVA Primeira Opção DEFERIDA 

4 201800691 EZIO ANDREI LAURINDO OLIVEIRA Primeira Opção DEFERIDA 

5 201800443 RAELEN DE SOUZA CASTRO Primeira Opção AUSENTE 

6 201800305 TALITA CORRÊA DO NASCIMENTO Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

AGRONOMIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022001115 JOHN LUCAS LOPES RIBEIRO Primeira Opção AUSENTE 

2 2023013390 RAQUEL NASCIMENTO DA CUNHA Primeira Opção DEFERIDA 

3 2023013308 EDEVANEY COSTA FARIAS Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

AGRONOMIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019008704 
WESLEY ALEXANDRE LOPES 

FERREIRA 
Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

AGRONOMIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020000656 
LEURI PATRICIA ASSUNÇÃO DOS 

SANTOS 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

AGRONOMIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020001395 
VALÉRIA DOS SANTOS 

MARINHO 
Primeira Opção 

 

DEFERIDA 

 

 

 

 

 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

BIOTECNOLOGIA - SANTARÉM - BACHARELADO (IBEF) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 
 

 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020010008 HELLEN KELLY FLEXA BAIA Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

FARMÁCIA - SANTARÉM - BACHARELADO (ISCO) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021005719 RAFAELE DE VASCONCELOS LOPES Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021001747 SUSANE FREITAS DOS SANTOS Primeira Opção DEFERIDA 

3 2021009351 
FERNANDA RACHEL DOMINGUES 

SOUSA DA SILVA 
Primeira Opção AUSENTE 

4 2021009398 ADRIANA CARDOSO FERREIRA Primeira Opção CR 

5 201800098 DANÚBIA MARCELA PEREIRA VALENTE Primeira Opção CR 

6 2021005933 JOSÉ LUCAS NASCIMENTO BARROS Primeira Opção CR 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

FARMÁCIA - SANTARÉM - BACHARELADO (ISCO) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2022002749 DAIANE GABRIELE SOUZA RIBEIRO Primeira Opção DEFERIDA 

2 2020007156 
MARIA DO SOCORRO MONTEIRO DA 

SILVA 
Primeira Opção DEFERIDA 

3 2022005615 VIVIANE FIGUEIRA MARINHO Primeira Opção AUSENTE 

4 2022008143 VITOR GABRIEL JARDIM ALHO Primeira Opção CR 

5 2020013064 
PATRICIA CERQUEIRA DE SOUSA 

BARROSO 
Primeira Opção 

CR 

6 2022009580 
LEANDRA CAROLINA SILVA DA 

SILVA 
Primeira Opção 

CR 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SAÚDE COLETIVA - SANTARÉM - BACHARELADO (ISCO) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 
 

 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021006707 TAIANE DOS SANTOS RIBEIRO Primeira Opção AUSENTE 

2 2021002646 
VANESSA CAROLINE CASTRO DE 

LIRA 
Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

SAÚDE COLETIVA - SANTARÉM - BACHARELADO (ISCO) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021003670 
ANANDA ANUINARA AMORIM DA 

SILVA 
Primeira Opção DEFERIDA 

2 2021016202 
ADAILTON DE JESUS GOMES 

COSTA 
Primeira Opção DEFERIDA 

3 2022005606 PEDRO HENRIQUE PEREIRA LEAL Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

SAÚDE COLETIVA - SANTARÉM - BACHARELADO (ISCO) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA 

UNIDADE ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 201601278 
MAURA DILOANE DOS ANJOS 

SARMENTO 
Primeira Opção DEFERIDA 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - SANTARÉM - BACHARELADO (IFII) - 

MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021013677 ANA LUIZA DUARTE MELO Primeira Opção AUSENTE 

2 2019002498 KATRICIA DOS SANTOS FLEXA Primeira Opção CR 

 

 

 

 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

ENGENHARIA CIVIL - ITAITUBA - BACHARELADO (CITB) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2019006479 WILCILENE ROMÃO CUSTÓDIO Primeira Opção AUSENTE 

 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

ENGENHARIA DE MINAS - JURUTI - BACHARELADO (CJUR) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL 

DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2021006725 
THALYTA VICTORIA LOPES 

GONCALVES 
Primeira Opção 

 
AUSENTE 

 

 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

AGRONOMIA - JURUTI - BACHARELADO (CJUR) - MOBILIDADE NO ÂMBITO DA UNIDADE 

ACADÊMICA - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 

 

N° Matricula Nome Opção de Curso Situação 

1 2020014446 GEMIMA LOURENÇO PEREIRA Primeira Opção DEFERIDA 

 
 



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

ENGENHARIA DE AQUICULTURA - MONTE ALEGRE - BACHARELADO (CMAL) - MOBILIDADE 

NO ÂMBITO GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção deCurso Situação 

1 201800492 JACKSON GUIMARÃES CARVALHO PrimeiraOpção DEFERIDA 

 

 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 

 

PEDAGOGIA - ÓBIDOS - LICENCIATURA (COBI) - MOBILIDADE NO ÂMBITO GERAL DA 

UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA 

 

N° Matricula Nome Opção deCurso Situação 

1 2020000997 DALZIELE SANTOS DE CASTRO PrimeiraOpção DEFERIDA 

 

 

 
 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE DISCENTE INTERNA 2023 
 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ORIXIMINÁ - BACHARELADO (CORI) - MOBILIDADE NO ÂMBITO 

GERAL DA UNIVERSIDADE - PROCESSO SELETIVO - GRADUAÇÃO 
 

 

 

N° Matricula Nome 
Opção deCurso  

Situação 

1 2019011540 FHELLIPE DLUCCA COSTACORREA Primeira Opção DEFERIDA 

2 201400265 PINHEIRO FERNANDES DEOLIVEIRA Primeira Opção CR 

 
 



   

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

 

 
  

ANEXO II - LOCAIS, DIAS E HORÁRIOS PARA ENTREGA PRESENCIAL DE DOCUMENTOS 
 
 
 

CAMPI LOCAL PERÍODO HORÁRIOS 

Campus 

Santarém 

 

Sala de Multimeios  
(Bloco Modular Tapajós II, Unidade Tapajós, 

Sala 345B)  

 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Alenquer 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Óbidos 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Itaituba 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Oriximiná 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Monte Alegre 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

Campus 

Juruti 

 

Coordenação Acadêmica do Campus 
 

11 a 12/12 
09h às 12h 
14h às 17h 

 


